
n:РиR.АЗ 

� 1!5: 
.. _/F_..&.;...p-/-�-------20·� 

r. Moc1wa 

Содержание: Об утверждении «Комплексного плана внеучебной работы в ФГБОУ ВПО «НИУ 
МЭИ2 на 2015 год» и «Плана мероприятий ФГБОУ ВПО «НИУ МЭИ» по подготовке 
празднования 70-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне» 

В соответствии с решениями Ученого Совета МЭИ от 13.02.2004 года «0 состоянии и 
задачах воспитательной работы в университете» и от 27.05.2005 года «Об утверждении 
«Концепции внеучебной воспитательной работы в МЭИ», а также в целях усиления 
воспитательной работы в Университете 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить «Комплексный план внеучебной работы ФГБОУ ВПО «НИУ МЭИ» на 2015 год» 
(Приложение № 1 ). 

2. Утвердить «План мероприятий ФГБОУ ВПО «НИУ МЭИ» по подготовке празднования 70-й 
годовщины Победы в Великой Отечественной войне» (Приложение № 2). 

3. Директорам институтов и руководителям структурных подразделений университета при 
разработке собственных планов по внеучебной работе на 2015 год, руководствоваться 
утвержденными «Комплексным планом внеучебной р�боты в ФГБОУ ВПО «НИУ МЭИ» на 
2015 год» и «Планом мероприятий ФГБОУ ВПО «НИУ МЭИ» по подготовке празднования 
70-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне». 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на проректора по учебной работе 
В.А. Гречихина. 

Ректор Н.Д. Рогалев 



№ 

п/п 

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

Приложение № 1 

к приказу № � от«� ....... а_'!/,,___ ____ 2015г. 

УТВЕРЖДАЮ 

Ректор ФГБОУ ВПО «НИУ МЭИ» 

� Н.Д. Рогалев 

КОМПЛЕКСНЫЙ ПЛАН 
в1-1еучебной работы ФГБОУ ВПО "НИУ МЭW, 

на 2015 год 

Мероприятия Сроки 
исполне11ия 

Ответственный / 
Исполнители 

1. Орга11изациот1ая работа 

Разработка и утверждение Январь - Федотов А.М. 
комплексного плана внеучебной март 
работы ФГБОУ ВПО "НИУ МЭИ" на 
2015 год 

Организация работы Совета по По Гречихин В.А. 
воспитательной работе. отдельному Федотов А.М. 

плану 
Организация работы Постоянно Федотов А.М. 

Дисциплинарной комиссии 

Проведение совещаний с заместите- Постоянно Федотов А.М. 
лями директоров институтов по ВР 

Проведение организационных В течение Заместители директоров 
собраний студентов в институтах по года институтов 
выборам студенческого актива Объединенный студенческий 
(старосты, профорги, культорги, совет 
студенческий совет и старосты Дирекция С/Г 
этажей в общежитиях и т.п.) УСВР 

УВС 
Организация ознакомления студентов Сентябрь- Заместители директоров 
с Уставом, Правилами внутреннего октябрь институтов 
распорядка, «Кодексом корп о- Кураторы групп 
ративной ЭТИКИ» и «Этическими УСВР, УВС 
нормами поведения в МЭИ» 

Источник 

Без затрат 

Без затрат 

Без затрат 

Без затрат 

Без затрат 

Без затрат 

1 



7. 

8. 

9. 

10. 

11. 

12. 

13. 

14. 

14. 

Размещение в корпусах Университета 
наглядной агитации, соответ
ствующей «Кодексу корпоративной 
этики» и «Этическим нормам 
поведения в МЭИ» 

Организация воспитательной работы 
со студентами по материалам 

Дисциплинарной комиссии и 
Народной дружины МЭИ 

В течение 
года 

Организация участия студентов в В течение 
городских и межвузовских года 
студенческих мероприятиях 

Организация и проведение обучения По 
студенческого актива, проведение отдельному 
выездных школ и тренингов по плану 
организации работы в группе для 
активистов Совета старост, 
Профкома студентов, ССО, 
Студсоветов общежитий, культоргов 

ДК («Школа студенческого актива») 

Организация торжественного Апрель, 
вручения выпускникам дипломов об июль 
окончании МЭИ 

Планов внеучебной Согласование 
работы 
студенческих 
организаций 

подразделений и 
общественных 

Организация участия студентов и 
студенческих 
Всероссийском 

организаций во 
конкурсе в сфере 

развития органов студенческого 
«Студенческий самоуправления 

актив» 

Организация участия в Параде 
Московского студенчества 

Привлечение 
студенческие 
организации 

студентов в 
общественные 

Апрель 

Апрель
май 

Август
сентябрь 

Постоянно 

Федотов А.М. 
УСВР 

Заместители директоров 
институтов 

Дирекция с/г 
Профком студентов 

Заместители директоров 
институтов 

Дирекция с/г 
УСВР 

Федотов А.М. 
УСВР, УВС 

Объединенный студенческий 
совет 

Федотов А.М. 
УСВР 

Заместители директоров 
институтов 

Объединенный студенческий 
совет 

Дирекция с/г 

Федотов А.М. 
УСВР, УВС 

Заместители директоров 
институтов 

Гречихин В.А. 
Федотов А.М. 

Шепилов А.Ю. 
Заместители директоров 

институтов 
Руководители общественных 

студенческих организаций 
Федотов А.М. 

УСВР 
Руководители общественных 

студенческих организаций 

Федотов А.М. 
Заместители директоров 

институтов 
Руководители общественных 

студенческих организаций 
Руководители 
общественных 

студенческих организаций 
Объединенный студенческий 

совет 
Заместители директоров 

институтов 
УСВР 

Бюджетные и 
внебюджетные 

средства 

Бюджетные и 
внебюджетные 

средства 

Бюджетные и 
внебюджетные 

средства 

Бюджетные и 
внебюджетные 

средства 

Без затрат 

Без затрат 

Бюджетные и 
внебюджетные 

средства 

Без затрат 

2 



1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

7. 

8. 

9. 

2. Учебио-воспитательная и 11ауч11ая работа со студентами 

Организация работы 
учебных групп 

кураторов 

Работа со студентами по результатам 
контрольных недель 

Анкетирование студентов 

Организация конкурсов, 
направленных на повышение 
активности студенчества, развитие 
творческих и организаторских 
способностей студентов. («Лучшая 
учебная группа», «Лучший профорг» 
и др.) 

Организация участия студентов в 
международных, всероссийских и 
отраслевых научных конкурсах, 
конференциях, семинарах, выставках, 
фестивалях, конкурсах 
профессионального мастерства и т.д. 

XXI ежегодная международная 
научно-техническая конференция 
студентов и аспирантов 
"Радиоэлектроника, электротехника и 
энергетика " 

Межвузовская научно-практическая 
конференция аспирантов, магистров 
и студентов «Третьи Арефьевские 
чтения. Наука, культура, техника, 
общество: Россия и мировой 
инновационный опыт». 

Гуманитарная научно-практическая 
студенческая 
«ЛЕФОРТОВСКИЕ 

конференция 
ЧТЕНИЯ», 

посвященная 85- летию МЭИ и 70-
летию Победы в 
Отечественной войне. 

Великой 

Межвузовская Олимпиада по 
русскому языку для иностранных 
учащихся 

Согласно 

перечню 
мероприятий 

По плану 
дирекций 

В течение 
учебного 

Федотов А.М. 
Заместители директоров 

институтов 
Заместители директоров 

институтов 
Кураторы групп 

Старосты гоvпп 
УСВР 

Заместители директоров 
года институтов 

В течение 
года 

В течение 
года 

Апрель 

Апрель 

Апрель 

Апрель 

Кузьминов М.Ю. 
Объединенный студенческий 

совет 
Федотов А.М. 

Руководители общественных 
студенческих организаций 

Дирекции институтов 
Кураторы групп 

дкмэи 

Драгунов В.К. 
ЦырукС.А. 

Замолодчиков В.1-1. 
Дирекции институтов 

Кафедры МЭИ 

Драгунов В.К. 
ЦырукС.А. 

Мирошникова И.Н. 
Дирекции институтов 

Кафедры МЭИ 

Драгунов В.К. 
Андреев А.Л. 
КафедраФПС 

им. Г.С. Арефьевой 

Степанова Т.А. 
Родин А. Б. 

Андреев А.Л. 
Смирнова М.И. 

Вакуров С.И. 
УВС 

Кафедра русского языка 

Без затрат 

Без затрат 

Без затрат 

Бюджетные и 
внебюджетные 

средства 

Бюджетные и 
внебюджетные 

средства 

Бюджетные, 
внебюджетные 
и спонсорские 

средства 

Бюджетные, 
внебюджетные 
и спонсорские 

средства 

Бюджетные, 
внебюджетные 
и спонсорские 

средства 

Бюджетные и 
внебюджетные 

средства 

3 



10. Московская открытая олимпиада по Апрель Бутырин П.А. Бюджетные и 
теоретическим основам внебюджетные 
электротехники. средства 

11. Летняя школа молодого инженера- Июнь - Тульский В.И. Бюджетные и 
исследователя. июль Кафедры ИЭЭ МЭИ внебюджетные 

средства 
12. Школа юного энергетика Апрель Тульский В.И. Бюджетные и 

- декабрь Кафедра ТЭВ Н внебюджетные 
средства 

13. Конкурс научно-исследовательских Октябрь - Цырук С.А. Бюджетные и 
работ студентов НИУ «МЭИ» декабрь Кафедры МЭИ внебюджетные 

средства 
14. Организация обучения бойцов с со Постоянно Власов В.А. Бюджетные и 

мэи Штаб ССО МЭИ внебюджетные 
Профком студентов средства 

3. Духов110-11равстве1111ое, патриотическое и трудовое воспитаиие 

1. Организация в Главном учебном По Федотов А.М. Бюджетные, 
корпусе Доски Почета учащихся отдельному Объединенный внебюджетные 
мэи. графику студенческий совет и спонсорские 

средства 
2. Внедрение системы «Интернет- По Смирнова М.И. Бюджетные 

Музей» в воспитательных, отдельному Григорьев А. В. средства 
образовательных и рекламных целях. графику 
(www.mei.givc.ru) 

3. Создание Совета музея мэи, В течение Григорьев А. В. Без затрат 
создание Уголка ССО в музее МЭИ года Власов В.А. 

Профком студентов 

4. Организация лекций и встреч по По Федотов А.М. Бюджетные и 
профилактике употребления отдельному УСВР внебюджетные 
алкоголя, табака, наркотических графику Заместители директоров средства 
веществ институтов 

Дирекция С\Г 
Сорокина Н.А. 

Объединенный студенческий 
совет 

5. Проведение тематических По Шибаева Е.Г. Без затрат 
общественно-политических и отдельному Андреева В.И. 
художественных выставок в НТБ графику 
мэи 

6. Участие тпк «Горизонт» в Май Таранин Б.Л. Бюджетные, 
проведении «Вахты Памяти - 2015», сентябрь ТПК «Горизонт» внебюджетные, 
по поиску, установлению личности и спонсорские 
перезахоронению воинов, погибших средства 
В ГОДЫ ВОВ 

7. Организация и проведение в мэи По Маркин В.И. Бюджетные, 
мероприятий, посвящённых дню отдельному Федотов А.М. внебюджетные 
ПОБЕДЫ. плану Объединенный студенческий и спонсорские 

совет средства 

4 



{ 

8. Организация и проведение Апрель - Совет старост Бюджетные и 

городского патриотического декабрь УСВР внебюджетные 
фестиваля студентов и школьников дкмэи средства 
«Салют, Победа!» 

9. Организация участия студентов МЭИ Май- август Таранин Б.Л. Спонсорские 
в реставрации мемориала павшим ТПК «Горизонт» средства 
воинам в ВОв, в Тверской области 

10. Проведение экскурсий по По Тара11ин Б.Л. Бюджетные, 
историческим местам Москвы, отдельному УСВР внебюджетные 
Подмосковья и местам боевой славы плану Объединенный и спонсорские 
русского оружия студенческий совет средства 

11. Организация экскурсий студентов и Август- Таранин Б.Л. Бюджетные 
школьников на праздник сентябрь ТПК «Горизонт» Средства 
«Бородинское сражение», других 
военно-патриотических 
мероприятиях района и города 

12. Организация работы штаба ССО в По Власов В.А. Бюджетные, 
мэи отдельному Штаб ССОМЭИ внебюджетные 

плану Штаба Профком студентов и спонсорские 
с со средства 

13. Организация конкурса на лучший По Власов В.А. Бюджетные, 
студенческий отряд МЭИ отдельному Штаб ССОМЭИ внебюджетные 

плану Штаба Профком студентов и спонсорские 
с со средства 

14. Организация и проведение Апрель Шепилов А.Ю. Без затрат 
субботников по уборке территории - октябрь Дирекция С/Г 

мэи УСВР 
Объединенный студенческий 

совет 
15. Организация и проведение Апрель-Май Профком студентов Без затрат 

субботников по уборке территории Штаб ССОМЭИ 
ДОЛ «Энергия» Тронова С.А. 

16. Организация благотворительных По Профком студентов Бюджетные и 
акций и кампаний для детей и отдельному Совет старост внебюджетные 
подростков под девизом «Не будь плану УСВР средства 
равнодушным!» 

17. Организация совместной работы Постоянно Джамалов Ш.А. Бюджетные и 
ДСО и нд мэи на территории Дирекции институтов внебюджетные 
университета средства 

18. Организация и проведение Фестиваля Май - ноябрь Власов В.А. Бюджетные и 
ссомэи Штаб ССО МЭИ внебюджетные 

Профком студентов средства 
19. Организация и проведение Марафона Апрель Власов В.А. Бюджетные и 

ссомэи - май Штаб ССОМЭИ внебюджетные 
Профком студентов средства 

20. Организация и проведение праздника Сентябрь - Заместители директоров Бюджетные, 
« Посвящение в студенты» в октябрь институтов Внебюджетные 
институтах МЭИ УСВР, ДК и спонсорские 

Объединенный средства 
студенческий совет 

5 



21. Организация и проведение «Дня Апрель, Профком студентов 
Донора» ноябрь УСВР 

Джамалов Ш.А. 

4. Кулt1турflо-массовые мероприятия 

1. Создание Культкомиссии МЭИ 

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

Привлечение студентов и 
сотрудников к участию в творческих 
коллективах ДК 

Организация выступлений 
студентов, сотрудников и творческих 
коллективов в фестивалях и 
концертах городского и 
всероссийского уровня 

Развитие КВН- движения в 
институтах, организация и 
проведение факультетских игр КВН, 
школы КВН, межвузовских 
соревнований 

Формирование и подготовка группы 
культоргов для работы СОСЛ 
«Алушта» 

Проведение факультетских вечеров в 
ДК МЭИ с популяризацией традиций 
и творческих 
Университета в 
нравственного 
молодёжи и 
корпоративного духа. 

достижений 
области 

воспитания 
поддержания 

7. Проведение традиционных вечеров 
отдыха преподавателей, сотрудников 
и студентов, тематических вечеров 
институтов МЭИ, концертов, 
дискотек и т.д. 

8. Организация и проведение праздника 
«День знаний» для первокурсников 

9. Организация и проведение «Вечеров 
первокурсника» в ДК МЭИ 

В течение 
года 

В течение 
года 

В течение 
года 

В течение 
года 

Апрель 
-июнь 

По плану 
работы ДК 

По плану 
работы ДК 

1 сентября 

Сентябрь 

Маркин В.И. 
УСВР 

Объединенный 
студенческий совет 

Маркин В.И. 
Фролов 10.Н. 

Руководители творческих 
коллективов 

Маркин В.И. 
Фролов IO.H. 

Объединенный студенческий 
совет 

Профком студентов 

Маркин В.И. 
УСВР 

Культактив ДК МЭИ 

Маркин В.И. 
Дирекции институтов 

Объединенный студенческий 
совет 

Маркин В.И. 
Заместители директоров 

институтов 
УСВР 

Объединенный студенческий 
совет 

Федотов А.М. 
Маркин В.И. 

УСВР 
Дирекции институтов 

ндмэи 
Объединенный студенческий 

совет 
Марки11 В.И. 

Заместители директоров 
институтов 

Культактив ДК МЭИ 

Бюджетные 
средства 

Без затрат 

Без затрат 

Бюджетные, 
внебюджетные 
и спонсорские 

средства 

Бюджетные, 
внебюджетные 
и спонсорские 

средства 

Бюджетные 
средства 

Бюджетные и 
внебюджетные 

средства 

Бюджетные и 
внебюджетные 

средства 

Бюджетные и 
внебюджетные 

средства 

Бюджетные и 
внебюджетные 

средства 

6 



10. 

11. 

12. 

13. 

14. 

15. 

16. 

17. 

18. 

19. 

20. 

2 1. 

22. 

Организация и проведение фестиваля 
«Звезды МЭИ» 

Организация и проведение конкурсов 
«Мистер МЭИ», «Мисс МЭИ», 
«Мисс Первокурсница» 

Организация и проведение 
танцевального марафона 
«Starteenager» 

Организация и проведение 
ежегодного костюмированного 
весеннего бала для студентов 

Организация и проведение фестиваля 
иностранных учащихся мэи 
«Интерфестиваль - 2015» 

Организация и проведение праздника 
«День энергетика» 

Проведение цикла театрально-
концертных образовательных 
мероприятий для студентов, 
сотрудников и для учащихся Школы-
ВУЗ при МЭИ 

Организация и проведение 
студенческого фотоконкурса, 
посвященного 85-летию МЭИ и 70-
летней годовщине Победы в Великой 
Отечественной войне 

Организация и проведение Рок-
фестиваля «Батарея» 

Организация и проведение 
Фестиваля Дружбы народов 

Организация и проведение 
чемпионата МЭИ по игре «Что? Где? 
Когда?» 

Организация и проведение 
культурно- массового мероприятия 
«СТУДЕНЧЕСКИЙ МАРАФОН» 

Организация и проведение 
мероприятия «Ледовый зачет» 

Апрель 

По плану 
работы ДК 

Апрель 

Апрель 

Апрель 

Декабрь 

По плану ДК 
мэи 

Апрель 
-май 

Сентябрь -
октябрь 

Апрель 

Апрель 

Сентябр1,-
Октябрь 

Ноябрь-
Декабрь 

Маркин В.Н. Бюджетные и 
Культактив ДК МЭИ внебюджетные 

средства 
Маркин В.И. Бюджетные, 

дкмэи внебюджетные 
Культактив ДК МЭИ и спонсорские 

средства 
Совет старост Бюджетные и 

УСВР внебюджетные 
дкмэи средства 

Иванова Я. В. Бюджетные и 
УСВР, Совет старост внебюджетные 

Маркин В.Н. средства 

Ляшенко Л.И. Бюджетные и 
УВС внебюджетные 

Кафедра русского языка средства 
ДК МЭИ 

Маркин В.И. Бюджетные, 
Никитин А.А. внебюджетные 

и спонсорские 
средства 

Маркин В.Н. Бюджетные и 
внебюджетные 

средства 

Подмазов Д.А. Внебюджетные 
Фотоклуб МЭИ средства 

Профком студентов 

Маркин В.Н. Бюджетные и 
дкмэи внебюджетные 

средства 
Союз студенческих Бюджетные и 

землячеств внебюджетные 
средства 

Профком студентов Бюджетные и 
дкмэи внебюджетные 

средства 

Профком студентов Бюджетные и 
дкмэи внебюджетные 

средства 

Профком студентов Без затрат 

7 



3 
5. Спортивио-оздоровителы1ые мероприятия 

1 . Организация клубной работы по Постоянно Руководители клубов и Бюджетные, 
направлениям: объединений внебюджетные 
- ТПК «Горизонт» МЭИ и спонсорские 
- «КАиС МЭИ» средства 
- «Спортклуб МЭИ» 

2. Организация участия спортсменов- Постоянно Горелова В. Ф. Бюджетные 
студентов в международных, Заместители директоров средства 
общероссийских и региональных институтов 
спортивных соревнованиях Спортклуб МЭИ 

3. Организация и проведение Апрель Горелова В. Ф. Бюджетные 
Спартакиады студентов МЭИ. -май Профком студентов средства 

4. Организация участия сборной МЭИ в Октябрь Горелова В. Ф. Бюджетные 
Спартакиаде энергетических ВУЗов Профком студентов средства 
России 

5. Организация и проведение Апрель Горелова В. Ф. Бюджетные 
БОЛЬШОЙ ЛЕФОРТОВСКОЙ Профком студентов средства 
ЭСТАФЕТЫ, посвященной 70-летию 
Победы в Великой Отечественной 
войне 

6. Организация и проведение Апрель - май Горелова В. Ф. Бюджетные и 
спортивного праздника, Королев П.В. внебюджетные 
посвященного 70-летию Победы в Преподаватели каф. ФиС средства 
Великой Отечественной войне Профком студентов 

Спортклуб МЭИ 
7. Организация, обеспечение и По Таранин Б.Л. Бюджетные и 

проведение спортивных и отдельному ТПК «Горизонт» внебюджетные 
туристических походов, плану УСВР средства 
соревнований и выставок. Профком студентов 

8. Организация и проведение Апрель - май Горелова В. Ф. Бюджетные и 
Первенства мэи по нормам ГТО, Королев П.В. внебюджетные 
посвященного 85-летию МЭИ Преподаватели каф. ФиС средства 

Профком студентов 
Спортклуб МЭИ 

9. Организация и проведение УI-го Ноябрь Кондрат А.А. Бюджетные и 
Всероссийского открытого Профком студентов внебюджетные 
Чемпионата по спидкубингу «MPEI УСВР средства 
Open 2015». дкмэи 

10. Организация и проведение май Волостных В. В. Бюджетные и 
Открытого Кубка НИУ мэи по СтрелецД. внебюджетные 
боевому самбо средства 

11. Организация и проведение Декабрь Горелова В. Ф. Бюджетные и 
«Новогоднего часового забега» Королев П.В. внебюджетные 

средства 
12. Организация и проведение По Власов В.А. Бюджетные и 

Межвузовского турнира по футболу отдельному Штаб ССОМЭИ внебюджетные 
на Кубок ССО МЭИ плану Профком студентов средства 

8 



13. Организация и проведение Апрель Джамалов Ш.А. Бюджетные и 
спортивного праздника «Движение Щепетков Ю.В. внебюджетные 
весны» средства 

14. Организация и проведение Сентябрь- Профком студентов Бюджетные и 
спортивного соревнования «Кубок Октябрь Горелова В.Ф. внебюджетные 
ректора» по мини-футболу средства 

15. Организация и проведение Кубка 1 Горелова В. Ф. Бюджетные и 
курса по мини-футболу, легкой Преподаватели каф. ФиС внебюджетные 
атлетике и др. Профком студентов средства 

Организация зимнего и летнего Апрель Лагерная комиссия Бюджетные и 
отдыха студентов в спортивно- июль - Оздоровительная комиссия внебюджетные 
оздоровительных лагерях «Алушта» сентябрь Начальники СОСЛ средства 
и «Энергия». УСВР 

Профком студентов 

6. Работа в общеJ1ситиях и студеическое самоуправление 

1. Организация самообслуживания в Постоянно Шепилов А.Ю. Бюджетные и 
корпусе и работ по благоустройству Дирекция с/г внебюджетные 
территории корпусов общежитий Студенческие советы средства 

общежитий 
2. Озиакомление проживающих с Постоянно Шепилов А.Ю. Без затрат 

Правилами проживания в Дирекция С/Г 
общежитиях с\г «Лефортово», ондмэи 
профилактическая работа по Заместители директоров 
недопущению нарушений Правил институтов 
проживания в общежитиях УСВР, УВС 

Профком студеитов 
3. Организация и проведение смотра- В течение Студенческие советы Бюджетные и 

конкурса на лучшую комнату в года общежитий внебюджетные 
общежитии Шепилов А.Ю. средства 

Дирекция с/г 
Заместители директоров 

институтов 
Профком студентов 

УСВР 
4. Организация дежурства студентов на Постоянно ОРБ дирекции С/Г Без затрат 

вахте и в корпусах ондмэи 
Студенческие советы 

общежитий 
5. Организация регулярного посещения Постоянно Заместители директоров Без затрат 

общежитий представителями институтов 
институтов Дирекция С/Г 

6. Организация работы студенческих Постоянно Недавних И.А. Бюджетные, 
советов общежитий Дирекция С/Г внебюджетные 

Объединенный студенческий и спонсорские 
совет средства 

Профком студентов 
УВС 

9 



l( 
7. Организация в общежитиях комнат По Шепилов А.Ю. Бюджетные и 

для занятий и отдыха с доступом в отдельному Дирекция с/г внебюджетные 
сеть мэи и Интернет, их плану Дирекции институтов средства 
материальное обеспечение Студенческие советы 
(изготовление и оформление общежитий 
информационных стендов, наглядных 
пособий и т.п.) 

8. Организация и проведение Постоянно Студенческие советы Бюджетные и 
спортивной, культурно-массовой и общежитий внебюджетные 
воспитательной работы среди Шепилов А.Ю. средства 
студентов-общежитейцев Дирекция С/Г 

Горелова В.Ф. 
УСВР 

Объединенный 
студенческий совет 

9. Контроль над санитарным Постоянно Шепилов А.Ю. Без затрат 
состоянием жилых комнат Дирекция с/г 
общежития и мест общего Студенческие советы 
пользования общежитий 

1 О. Проведение анкетирования Постоянно Заместители директоров Без затрат 
студентов, проживающих в институтов 
общежитии, с обсуждением Профком студентов 
результатов на совещании Дирекция С/Г 
заместителей директоров по УСВР 
воспитательной работе Кузьминов М.Ю. 

Студенческие советы 
общежитий 

7. Профориеитациоииая работа со студеитами 

1. Работа с предприятиями и Постоянно Безрукова И.Ю. Без затрат 
организациями города по созданию Центр карьеры МЭИ 
базы данных вакантных рабочих мест Профком студентов 
для студентов 

2. Организация и проведение «Ярмарки Апрель , Безрукова И.Ю. Бюджетные, 
вакансий» для выпускников ноябрь Центр карьеры МЭИ внебюджетные 

Профком студентов и спонсорские 
средства 

3. Организация встреч студентов с По Безрукова И.Ю. Бюджетные, 
представителями профильных отдельному Центр карьеры МЭИ внебюджетные 
предприятий и организаций плану Профком студентов и спонсорские 

УСВР средства 
Дирекции институтов 

4. Организация и проведение В течение Безрукова И.Ю. Бюджетные, 
Карьерного марафона - 2015 года Центр карьеры МЭИ внебюджетные 

Профком студентов и спонсорские 
средства 

5. Организация и проведение В течение Безрукова И.Ю. Бюджетные, 
Ежегодного ФОРУМА КАРЬЕРЫ года Центр карьеры МЭИ внебюджетные 

Профком студентов и спонсорские 
средства 

1 0  



6. Организация и проведение В течение Безрукова И.Ю. Бюджетные, 
мероприятий по Программе года Центр карьеры МЭИ внебюджетные 
профориентации «Я -инженер» Профком студентов и спонсорские 

средства 
7. Организация Всероссийского центра По Щепетков Ю. В. Бюджетные и 

развития предпринимательства отдельному Федотов А.М. внебюджетные 
плану Шепилов А.Ю. средства 

8. Социалы1ая работа со студентами 

1. Оказание адресной социальной Постоянно Профком студентов Бюджетные и 
помощи Павлюк Г.П. внебюджетные 

Дирекции институтов средства 
УСВР 

2. Организация отдыха и оздоровления Постоянно Оздоровительная комиссия Бюджетные и 
студентов в санатории- УСВР внебюджетные 
профилактории МЭИ Сорокина Н.А. средства 

Профком студентов 
3. Организация работы Комиссии по Постоянно Снегирев В. Г. Без затрат 

контролю за питанием Профком студентов 

9. И11фор.мационная работа. 

1. Проведение общеуниверситетских Апрель Кондрат А.А. Бюджетные и 
Дней открытых дверей. Дирекции институтов внебюджетные 

Объединенный студенческий средства 
совет 

2. Организация участия мэи в В течение Кондрат А.А. Бюджетные и 
ежегодной международной выставке года Объединенный студенческий внебюджетные 
«Образование и карьера» совет средства 

УВС 
3. Подготовка и выпуск номеров газеты В течение Семенова Т.Е. Бюджетные 

«Энергетик» с периодичностью не года УСВР средства 
менее 3-х раз в семестр Профком студентов 

4. Выпуск информационных брошюр: 1 сентября Федотов А.М., Бюджетные и 
-«Справочник первокурсника»; УСВР, внебюджетные 
- «Справочник общежитейца»; УВС, средства 
- «Справочник иностранного Шепилов AJO. 
студента»; Объединенный студенческий 
- «Методические материалы для совет 
старост»; 
- «Методические материалы для 
кураторов» и т.п. 

5. Разработка и изготовление В течение Руководитель ЦСК МЭИ Бюджетные и 
сувенирной и памятной символики года Федотов А.М. внебюджетные 
университета, наглядной агитации Гришин В.Е. средства 

6. Развитие Интернет-ресурсов В течение Объединенный Бюджетные, 
студенческих объединений мэи, года студенческий совет внебюджетные 
размещение информации о внеучеб- Пресс - служба и спонсорские 
ных мероприятиях на портале МЭИ УСВР средства 

1 1 



7. Организация работы фотоклуба МЭИ Постоянно Подмазов Д.А. Бюджетные и 
УСВР внебюджетные 

Объединенный средства 
студенческий совет 

8. Организация на 1-ом, 2-ом и 3-м Постоянно Подмазов Д.А. Бюджетные и 
этажах Главного учебного корпуса Пресс -служба внебюджетные 
постоянно действующей УСВР средства 
фотоэкспозиции о жизни Объединенный 
Университета студенческий совет 

9. Организация работы «Студенческого Постоянно Губин И. Бюджетные и 
радио МЭИ» Профком студентов внебюджетные 

средства 
10. Организация информационных Постоянно Руководители Бюджетные и 

стендов о студенческих общественных внебюджетные 
общественных организациях, студенческих организаций средства 
объединениях, клубах УСВР 

11. Разработка проекта «горячей линии» В течение Гриди11а Е.Г. Без затрат 
оперативной связи студентов с года 
представителями администрации 

мэи 

1 О. Ме:нсдуиародное молоде;жное сотрудиичество 

1. Реализация программы повышения В течение У ВС Бюджетные и 
академической мобильности года Дирекции институтов внебюджетные 
студентов МЭИ - программы двух средства 
ДИПЛОМОВ с европейскими 
университетами. 

3. Организация международных В течение У ВС Бюджетные и 
студенческих обменных программ с года УСВР внебюджетные 
университетами-партнерами МЭИ. Объединенный средства 

студенческий совет 
4. Организация поощрительных Апрель, Федотов А.М. Бюджетные 

поездок по программе студенческого октябрь УВС средства 
обмена для студентов - победителей УСВР 
различных студенческих конкурсов Заместители директоров 

институтов 
5. Прием иностранных студенческих Апрель Федотов А.М. Бюджетные и 

делегаций по программе -октябрь УВС внебюджетные 
студенческого обмена УСВР средства 

Объединенный студенческий 
совет 

6. Организация и проведение 111-го Сентябрь Федотов А.М. Бюджетные и 
Черноморского молодежного форума внебюджетные 

средства 
7. Организация и проведение Хl-го Октябрь Федотов А.М. Бюджетные и 

Российско - Германского внебюджетные 
молодежного парламента средства 

8. Организация и проведение Октябрь - Федотов А.М. Бюджетные и 
Молодежного форума РОССИЯ - ноябрь внебюджетные 
КИТ АЙ средства 

12 



№ 

№ 

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

7. 

8. 

9. 

Приложение № 2 

К приказу № � от« (j,,> {JI-/ 2015г. 1 -"----'--�����-

УТВЕРЖДАЮ 

Ректор ФГБОУ ВПО «НИУ МЭИ» 

� � Н.Д. Рогалев 

План мероприятий ФГБОУ ВПО "НИУ МЭИ" 
по подготовке празднования 

70-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 

Название мероприятия 
Сроки Ответственный 

исполнения исполнитель 

Подготовка статьи в газету Январь - апрель Ю. М. Липов 
«Энергетик» 2015г. 

Подготовка статьи к второму номеру Январь - март Н.И. Тимошенко 
журнала « Вестник МЭИ» 2015г. 

Подготовка рукописи к изданию Февраль 2015г. Н.И. Тимошенко 
«Шаги истории МЭИ» Г.П. Киселев 

Организация встреч студентов с В течении года Г. А. Бузыкин 
ветеранами ВОВ Председатели советов 

ветеранов и заместители 
директоров по ВР 

институтов 
Завершение работы над рукописью Февраль - март Г.А. Бузыкин 
«Мы шли к тебе четыре года» 2015 г. 

Межвузовская Олимпиада по Март 2015г. Вакуров С.Н. 
русскому языку для иностранных УВС 
учащихся посвященная 70-летию Кафедра русского языка 
Великой Победы 
Оформление институтов ко Дню Апрель 2015г. Председатели советов 
Победы ветеранов и заместители 

директоров по ВР 
институтов 

Оформление стенда, посвященного Апрель 2015г Г. А. Бузыкин 
70-летию Великой Победы А. М. Гуляев 

Участие в организации и проведении Апрель, май Г.П. Киселев 
торжественных мероприятий района и 2015г. Г.А. Бузыкин 
округа, посвященных 70-летию А.М. Гуляев. 
Великой Победы 



10. Оформление стендов в институтах, Апрель-май Председатели советов 
посвященных боевому пути ветеранов 2015г. ветеранов и заместители 
ВОв из числа сотрудников института директоров по ВР 

институтов 
11. Оформление и выдача материальной Апрель 2015г. Г. П. Киселев 

помощи ветеранам БОБ в связи с 70- Председатели сов. 
летнем Победы ветеранов институтов 

12. Традиционная, 70-я «Лефортовская Май 2015г. В.Ф. Горелова 
эстафета» студентов, преподавателей Спортклуб МЭИ 
и ветеранов спорта, посвященная 70-
летию Победы в Великой 
Отечественной войне 

13. Организация и проведение Май 2015г. Л.М. Кунбутаев 
торжественного митинга, В.Н. Маркин 
посвященного70-летию Победы в А.М. Федотов 
Великой Отечественной войне 

14. Организация участия ветеранов БОБ В течении года Г. П. Киселев 
университета в городских Г.А. Бузыкин 
мероприятиях. 

15. Организация поздравлений ректором Май 2015г. Г. П. Киселев 
НИУ МЭИ ветеранов БОБ В.Н. Маркин 

16. Организация и проведение поисковых по отдельному Б. Л. Таранин 
работ и торжественного захоронения плану 
останков солдат, погибших в Вов 

17. Организация и проведение Май - декабрь Е.С. Викторинова 
межвузовского патриотического 2015г. Я.В. Иванова 
фестиваля студенческого творчества В.Н. Маркин 
«САЛЮТ! ПОБЕДА!» 

18. Реконструкция воинского мемориала в по отдельному Б.Л. Таранин 
Тверской области в рамках плану 
ВСЕРОССИЙСКОЙ ВАХТЫ 
ПАМЯТИ - 2015 

19. Организация шефских концертов Сентябрь 2015г. А.М. Федотов 
студенческих агитбригад в местах Я.В. Иванова 
воинских и трудовых подвигов в ВОв 
студентов и преподавателей МЭИ 

20. Торжественный концерт студенческой Декабрь 2015г. В.Н. Маркин 
самодеятельности «Вечер памяти» 

21. Конкурс студенческих учебных групп Октябрь 2015г. А.М. Федотов 
«Лучшая стенгазета». Тема Я.В. Иванова 
стенгазеты: «70-летие Великой 
Победы» 


